# De dedicatione templi.

memoriā. quod significat p̄ aspersionē aq. Septē enī aque aspersiones sunt septem sanguinis xp̄i effusiones. Quaz p̄ma fluxit in circūlione. sc̄da in orōne. tercia in corp̄is flagellatione. q̄rta in capit̄is coronatione. quinta in manuū p̄foratiōe. sexta in pedūz affixione. septima in lateris aptione. Ille āt sanguis aspersiones facte fuerunt cuz ysopo būilitatis. et inestimabil' charitatis. Isopus enī est herba humili' et calida. Uel iō septies aspgit. ad significandū q̄ in baptismo sepiē dona sancti sp̄us dant. ¶ Quarto debent babere orōnem feruentē et deuotam. quod significatur p̄ concrematōēz tburis. Tbus enī habet virtutē ascēndendi ex fumi leuitate p̄ solidandi ex sua q̄litate. p̄stringendi ex cō glutinositate. confortādi ex aromaticitate. Sic orō ascendit in dei memoriam. animam consolidat quātum ad culpam p̄teritā im petrandō medelā. p̄stringit quātū ad futurām impetrando cautelā. confortat q̄ntūz ad presentem impetrādo tutelam. Uel potest dici q̄ deuota oratio per tbus significa tur. quia habet ad deum ascendendē. Ecclesiastici. xxxv. Oratio būiliātis se nubes pene trāt. Odorem deo reddere. Apoc. viii. Habētes singulicymbaras et p̄balias aureas plē nas odoramētoꝝ zc. Ex corde inflamato pcedere. Apoc. viii. Data sūt illi incensa multa zc. Et infra. Accepit angel⁹ tburibulū et implevit illud de igne al. zc. ¶ Quinto debent babere nitorē p̄scientie. et odorez bone fame. qd significat p̄ chrisma qd conficitur ex oleo et balsamo. Debēt enī babere purā p̄scientiā vt possint dicere cū ap̄lo. Gla nostra hec est testimoniū p̄scientie nostre. Bonaz famā. An. i. Thimo. iii. Optet illū testimoniū brēbonū ab his qui foris sunt. Cristolus. Clerici nullaz debēt babere māculam nec in verbo nec in cogitatu. nec in facto nec in opinione. qz ip̄i sūt pulcritudo et virtus ecclie. et si mali fuerint totaz detur pant eccliam. ¶ Serto dñt babere mundi ciam opatiōis bone. qd significat p̄ pānos albos et miūdos qbus altare op̄it. Usus eī vestimentoz inuenit̄ ē ad tegenduz. calefa ciendū tornandū. Sic bona op̄a tegūtan̄

menubitatē. Apocalip̄. iii. Vestimentis ali bis induaris. vt nō appareat confusio nuditatis tua. Ornant animā ad honestatē. Roma. xiiij. Induamur arma lucis zc. Calefaciunt inflāmando ad charitatem. Job. xxvij. Mōne vestimenta tua calida sunt zc. Odo dicū enī valeret accēdenti ad altare si habe ret dignitatē summā et vitam infimā. Bernardus. Monstruosa res est sedes prima et vita ima. gradus sup̄mus et stat⁹ infim⁹ vultus grauis. actus leuis. sermo multus. fructus null⁹. ingēs autoritas. et aimū instabilitas. ¶ Secundo videndū est q̄liē ecclesia p̄secrat. et ad hoc plura p̄currūt. Ep̄s enī ip̄am eccliam ter circūit. et qualibz vice veniēt ad ianuā p̄cunt baculo pastora li dicens. Aperite portas p̄ncipes vr̄as zc. Interius et exteri⁹ aqua benedicta ip̄a ecclie irrigat. in paupērēto fit crux decinere et sabulo ex trāsuero angulo orientis usq; ad angulū occidentis. et ibi litteris grecis et latini scribit̄ alphabetū. In parietibz ecclie crucē depingunt̄. et ip̄e crucē illuminant̄ et chrismate inungunt̄. ¶ Tidimū ergo sc̄z triplex circūitus signat triplicem circūitūz quē fecit christus ppter ip̄ius ecclie sanctificationē. Idim⁹ fuit q̄ de celo venit in mun̄dum. sc̄ds q̄ de mūndo descendit ad limbūz terci⁹ q̄ de limbo rediēs. et resurgēs ascendit in celū. Uel triplex circūit̄ fit ad oīdendū qilla ecclia p̄secrat ad bonorē trinitatis. Uel triplex circūitus signat triplice statūz saluandoꝝ de ecclia. q̄ sunt v̄gines. continentes et piugati. Hec enī designant̄ in dispositiōne materialis ecclie. sicut oīdit Richardus de sancto victore. Nam sanctuarium signat ordinē virginū. chorus ordinē p̄tinētiū. corpus ordinē piugatorū. Strictus est sanctuarū qz chorū. et chorū qz corpū. qz pauciores sūt v̄gines qz p̄tinētes. et p̄tinētes qz piugati. Sanctior est etiā loc⁹ sanctuarij qz chorus. et chorū qz corpus. qz dignior est ordo virginū qz p̄tinētiū. et continētiū qz coiugatorū. hec Richard⁹. ¶ Tidom sc̄z triplex ad ostium p̄cussio. signat triplex ius quod habz xp̄s in ecclia quare sibi debet aperiri. Est enī sua creationē. redemptiōe et glificā-